
Rosenkvarts 

• Assosieres med kjærlighet og indre skjønnhet.  

• Hjelper deg å bli glad i deg selv. 

• Fjerner negative tanker og følelser og passer derfor også godt til meditative teknikker. 

• Krystallen er nærmest hjertechakraet, som er der det åndelige og det fysiske møtes. 

• Fremmer de myke sider.  

• Hjelper mot frykt.  

• Beskytter mot elektronisk stråling. 

 

Krystallen er spesielt populær blant enslige som leter etter kjærlighet, trygghet og vennskap 

på grunn av de positive energiene den bringer inn i livet og omgivelsene. 

Å holde rosenkvarts nær hjertet i bokstavelig forstand under meditasjon antas å gi større 

bevissthet om indre skjønnhet og selvtillit. Videre kan det å kombinere disse øktene med 

roseblader og essensielle oljer som Jasmin eller ylang-ylang øke opplevelsen og stimulere 

sansene ytterligere. 

Rosenkvartsens historie 

Tidlige sivilisasjoner pleide å kalle rosenkvarts for rosa kvarts eller hyalinkvarts. Navnet 

rosenkvarts kom fra det greske ordet «hyalos» som betyr glass. Ifølge legenden oppsto 

rosenkvarts da Afrodite skar seg på en tornete busk og hennes blodflekker dryppet på en hvit 

kvarts. Dette skjedde da hun forsøkte å redde sin kjære Adonis fra krigen med Ares. Zevs 

brakte Adonis tilbake til livet etter at han ble drept av Ares ut fra empati med Afrodite. Det er 

dette som er betydningen av rosekvarts, gjenopplivet eller fornyet kjærlighet. 

Bruken av rosenkvarts kan dateres tilbake til antikken. Allerede i år 7000 f.kr ble krystallen 

brukt i assyrernes kunst og håndverk. Assyrerne i Mesopotamia var de første menneskene 

som brukte og legemliggjorde rosenkvartsens åndelige betydning i deres praksis og 

seremonier. 

For de gamle romerne og de gamle egyptere var betydningen av rosenkvartsstein skjønnhet. 

Krystallen ble brukt i ansiktsmasker og i kosmetiske produkter som en anti-

aldringskomponent. Blant urbefolkningen i Amerika ble krystallen brukt for å oppnå balanse 

og fred. Krystallens betydning for dem var lik personlig vekst og velvære. I Øst-Asia ble det 

brukt som et tegn på kjærlighet. 

Krystallens reise inn i en verden av moderne smykker er fylt med kjærlighet og romantikk. 

Rosenkvarts er kjent som hjertesteinen og krystallen av ubetinget kjærlighet. Den har et kjært 

sted i hjertene til de som bærer den og hjelper dem med å utvikle mer meningsfylte forhold. 

Ikke bare med familie og venner, men også med nye elskere og til og med den naturlige 

verden. 

 

Rosenkvarts forekommer i Norge spesielt på Sørlandet og på Sørøya i Finnmark. På rådhuset i 

Breivikbotn finnes utstilt en mineralsamling fra Sørøya. Rosenkvartskrystaller er ikke funnet i 

Norge. 



Funnsteder av Rosenkvarts i Norge: 

Bamble i Telemark 

Bodø i Nordland 

Froland i Aust-Agder 

Meløy i Nordland 

Grønøy i Nordland 

Sannidal i Telemark 

Vanylven i Møre og Romsdal 

Rosenkvarts SiO2, er en type kvarts som viser en blek rosa til rose rød fargetone. Fargen er 

forårsaket av jern, titan og mangan. Rosenkvarts finnes vanligvis i pegmatitter og kan danne 

overganger til blåkvarts. Fargen varierer ikke bare fra en lokalitet til en annen, men også fra 

hvert enkelt eksemplar. I krystallform som er sjelden funnet, kalles den rosa kvarts, 

rosenkvarts eller Rose Quarts. De fleste krystaller på markedet kommet fra Minas Gerais i 

Brasil. Hardhet 7. Krystallsystemet er triagonalt. Den brukes som dekorativ stein og i 

smykker.

 


